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Forord 

 
Fra den 21.april til den 28.april 2017 afholdt DOFTravel den anden tur til Kroatien på Balkan. Turen blev endnu 

en gang en rigtig god oplevelse. 

 
Naturen er overraskende spændende og meget varieret med vådområder, rå indlandsbjerge, lang kystlinie mod 
Adriaterhavet med et stort ørige på 1185 øer hvoraf kun 66 er beboet. Kroatien's langstrakte udbredelse langs 

Adriaterhavet giver gode muligheder for at finde trækfugle på vej nordpå. Endvidere består en stor del af 
Kroatien’s bjergområder og floddeltaer af utilgængelige områder for menneskelig beboelse hvilket tilsyneladende 
har stor betydning for en del truede arters overlevelse. De første 4 dage boede vi i Paklenica Nationalpark på en 

hyggeligt familiehotel tæt på Adriaterhavet med et mindre grønt område der grænser direkte ned til vandet hvor 
mange fugle enten yngler eller raster under forårstrækket. De sidste 3 nætter boede vi midt i den frodige natur 

udenfor Zagreb på et hotel med små gode 2 personers hytter spredt over et dejligt grønt område med let adgang til 
den omgivende natur der består af store skovområder, fiskedamme, dyrkede marker o.lign. 
 

Vi havde lidt ustadigt men dog tørvejr på det meste af turen kun med enkelte regnbyger den sidste eftermiddag.  
Det meget kolde forår nåede helt ned til Balkan og Adriaterhavet. Der var rimfrost i græsset på den første tidlige 
morgentur. I de første dage lå vi omkring 12-15 grader om dagen stigende til omkring 20 grader de sidste dage. 

Denne lidt ustadige vejrtype i forårstræktiden kan give nogle gode fugleobs når fuglene på deres træk mod nord 
bliver tvunget til at gå ned pga af vejret. Dette kunne vi nyde godt af med bla Damklire, Citronvipstjert, 

Sortstrubet Lom, Sort Ibis, Purpurhejre, en stor flok rastende aftenfalke på ca 40 fugle, Hedehøg,  Skestork. flere 
vadefuglearter med meget mere. Vi have 162 arter på knap 1 uge's obs hvilket er fuld ud tilfredstillende og 19 
arter mere end på DOFTravel turen i 2014 og ikke nok med det – vi havde rent faktisk 21 andre arter i 2014 så 

Sammenlagt er vi på 183 arter for de to ture lagt sammen a 6 dages varighed hver. Kroatien (og Balkan) har 
således et stort potentiale for birding. Ifølge Gerard Gorman vores lokalguide der ofte besøger Kroatien findes der 
kun ca 100 seriøse fuglefolk i hele landet.  

 
Turens absolutte target art Stenhøne havde vi flere obs af – en meget fint på sten lige ved bussen. En anden art der 
er meget talrig i kroatien er Hvidøjet and som vi så over 20 af på eet sted. Klippespætmejse, Klippesvale og 

Mestersanger var også nogle af de target arter vi var heldige med. Spætterne svigtede os ikke denne gang da vi var 
1 uge tidligere end i 2014.   

 
I samme område lidt sydvest for Zagreb fik vi set 6 ud af 9 hejrearter. Vi besøgte øen Pag (den eneste med 
broforbindelse)og dens kendte vådområde Jezoro Vero Blato som er et af de få steder der ikke tørrer helt ud om 

foråret og derfor tiltrækker fugle som en oase i ørkenen. Vi besøgte endvidere et  spændende område med salt 
udvindings bassiner på fastlandet nær Pag Island kaldet Nin som i øvrigt er et Natura 2000 område. 
 

Udover fuglene stiftede vi bekendskab med en meget rig flora, hvoraf flere orkide arter samt  mange sommerfugle 
og amfibier. Alle deltagere var altid i godt humør, engagerede, hjælpsomme og udviste stor præcision. Når der var 

afgang  så sad alle naturligvis i bussen - klar til afgang på det fastsatte tidspunkt. 
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Hjertelig tak fra Gerard og Leon til Karen-Grete Yttesen, Per Hermansen, Preben Ramsgaard, Pernille Merete 
Sams, Bent Kraag, Bente Ziegler,  Ingelise Aarøe Petersen, Hans Drostgaard, Else Viola Helmer, Svitlana Tkach, 

Ole Bennike, Merete Crone en speciel tak til Ingelise der styrede dagens fugleliste med jernhånd…  and finally 

thanks to Gerard for great leadership, tour arrangement and his professionel knowledge to nature (birds, 

amfibians, butterflies etc.) 
  

Leon Berthou 

 

 

Dagbog 
 

Fredag den 21.april 
 

13 forventningsfulde deltagere – mødtes kl. 9.20 i CPH. 

 

Vi lettede rettidigt kl 11.20 med Croatian Airways,  mod Zagreb, hvor vi landede kl. 13.15. Selve 

turen startede ca kl.14,med kurs mod vort første hotel Rajna beliggende ca 3 timers kørsel fra 

lufthavnen i Starigrad Paklenica ved Adriaterhavet. 

  

Undervejs med bussen havde vi et par gode obs bla Rødhovedet tornskade og den del Musvåger. 

 

Vi nåede frem til hotellet ved 18 tiden og nåede kun indkvartering og middag. Vi aftalt en tidlig 

morgentur kl 06:30 inden morgemaden kl 8:00 i det grønne område der ligger lige overfor hotellet. 

 

Dagens observationer  (28 arter) 

 
Fasan/ Common Pheasant/ 1 
Gråand/ Mallard/ 2 
Fiskehejre/ Grey Heron/ 4 
Tårnfalk/ Common Kestrel/ 6 
Hedehøg/ Montagu's Harrier/ 1 
Musvåge/ Eurasian Buzzard/ 20 
Middelhavssølvmåge/ Yellow-legged Gull/ 75 
Tyrkerdue/ Eurasian Collared Dove/ 2 
Rødhovedet Tornskade/ Woodchat Shrike/ 1 
Husskade/ Common Magpie/ 1 
Allike/ Eurasian Jackdaw/ 6 
Råge/ Rook/ 3 
Krage/ Carrion Crow/ 5 
Ravn/ Common Raven/ 2 

Musvit/ Great Tit/ 3 
Landsvale/ Barn Swallow/ 5 
Løvsanger/ Willow Warbler/ 1 
Munk/ Blackcap/ 4 
Solsort/ Eurasian Blackbird/ 5 
Rødhals/ European Robin/ 1 
Blådrossel/ Blue Rock Thrush/ 2 
Gråspurv/ House Sparrow/ 6 
Hvid Vipstjert/ White Wagtail/ 1 
Gul Vipstjert/ Yellow Wagtail/ 1 
Gulirisk/ European Serin/ 1 
Grønirisk/ European Greenfinch/ 2 
Stillits/ European Goldfinch/ 2 
Gærdeværling/ Cirl Bunting/ 1 

 

Dagens fugl:  Middelhavssølvmåge 

 

Lørdag den 22.april 

 
Første dag i Paklenica Nationalpark. Dagen startede med en morgentur før morgenmaden rundt i 

området foran hotellet. Området er består af vild beplantning, lidt kolonihaver, en campingplads, en 

gammel ruin, grønne områder med sump, skov, og et vandløb. Området er ikke større end at det kan 

gennemtraves på et par timer. Vi fulgte en hovedsti ned gennem området og derefter fulgte vi 

kystlinien rundt tilbage til landvejen der fører tilbage til vort hotel. Det var en relativt for området 

kold morgen med rimfrost. Vi havde de lokale arter vi kunne forvente men ingen trækfugle på vej 

nordpå. I vandkanten løb vi ind en flok på 3 Fjordterner. I de grønne områder havde vi bla Rørhøg, 

Gøg, Sydlig nattergal, Gulirisk og Gærdeværling. 

 

Efter morgemaden tog vi på heldagsudflugt op i Paklenica nationalpark der starter ikke langt fra 

hotellet. Dagens targetart var Stenhøne hvor Kroatien er et af de bedste steder i Europa for denne 

art. Den er ret almindelig men kan være svær at få øje på. Stemmen er dog ret karakterisktisk og 
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som regel hører man den inden man finder fuglen. Allerede ved første stop var vi heldige at høre og 

kortvarigt se 2 fugle. Ved et stop lidt højere oppe i reservatet  havde vi fornøjelsen af østlig 

Mestersanger i fuld mesterlig sang, en jagende Vandrefalk, trækkende Hedehøg, Spurvehøg og 

Rørhøg, 1-2 Blådrossel. På vandet lå en større flok Sorhalset lappedykker et stykke ude. 

 

Næste indslag var en kort kaffepause på havnefronten hvor mest interessante indslag var en flot 

grøn Italian Wall Lizard der blev flittigt fotograferet af turens dygtige fotografer. Nedenstående 

foto’s er dog taget af turlederen Leon. 

                                                                                         

      
 

Efter en velfortjent kaffepause tog vi lidt op ad bjergsiderne i nærheden for at kratluske lidt blandt 

kroatiske haver. Dette gav et fint udbytte af især småfugle som østlig Hvidskægget sanger,  flere 

Mestersanger og et par spændende fluer og metalglinsende grønne biller med mere.. 

 

 
 

Vi sluttede dagen med et besøg i ’den lille ravine’ Malica Paklenica som er et mindre og uforstyrret 

naturreservat hvor der ikke må bestiges bjerge. Her er godt med østlig Hvidskægget sanger, 

Sorthovedet sanger, Klippespætmejse 2-3 par,  Sørgemejse, Alpeallikke inden de igen drager højere 

op i bjergene til deres yngleområder, det samme gælder Alpesejler som vi dog ikke så i dag. 

 



 5 

 
 

Dagens observationer  (42 arter) 

 
Stenhøne/ Rock Partridge/ 2 
Fasan/ Common Pheasant/ 1 
Toppet Skallesluger/ Red-breasted Merganser/ 1 
Sorthalset Lappedykker/ Black-necked or Eared Grebe/ 22 
Tårnfalk/ Common Kestrel/ 3 
Vandrefalk/ Peregrine Falcon/ 1 
Rørhøg/ Western Marsh Harrier/ 1 
Hedehøg/ Montagu's Harrier/ 2 
Spurvehøg/ Eurasian Sparrowhawk/ 1 
Musvåge/ Eurasian Buzzard/ 1 
Mudderklire/ Common Sandpiper/ 1 
Middelhavssølvmåge/ Yellow-legged Gull/ 125 
Fjordterne/ Common Tern/ 3 
Klippedue/ Rock Dove/ 4 
Ringdue/ Woodpigeon/ 1 
Tyrkerdue/ Eurasian Collared Dove/ 2 
Dværghornugle/ Eurasian Scops Owl/ 1 
Skovskade/ Eurasian Jay/ 1 
Alpeallike/ Alpine Chough/ 85 
Allike/ Eurasian Jackdaw/ 3 
Krage/ Carrion Crow/ 2 

Musvit/ Great Tit/ 3 
Sørgemejse/ Sombre Tit/ 1 
Landsvale/ Barn Swallow/ 15 
Bysvale/ Northern House Martin/ 45 
Munk/ Blackcap/ 5 
Mestersanger (østlig)/ Orphean Warbler/ 6 
Hvidskægget Sanger (østlig)/ Eastern Subalpine Warbler/ 8 
Klippespætmejse/ Western Rock Nuthatch/ 1 
Solsort/ Eurasian Blackbird/ 6 
Sydlig Nattergal/ Common Nightingale/ 2 
Middelhavsstenpikker/ Black-eared Wheatear/ 4 
Blådrossel/ Blue Rock Thrush/ 4 
Gråspurv/ House Sparrow/ 5 
Hvid Vipstjert/ White Wagtail/ 3 
Gul Vipstjert/ Yellow Wagtail/ 1 
Bogfinke/ Chaffinch/ 5 
Gulirisk/ European Serin/ 5 
Grønirisk/ European Greenfinch/ 4 
Stillits/ European Goldfinch/ 6 
Tornirisk/ Common Linnet/ 8 
Gærdeværling/ Cirl Bunting/ 2 

 

Dagens fugl:  Østlig mestersanger 

 

Søndag den 23.april 

 
I stedet for en morgentur før morgenmaden startede vi en time tidligere på heldagsturen til Pag 

Island. Øen er en af de få med vejbro forbindelse. Pag Island er den 5. største og længste ø langs 

den Kroatiske kyst. Det meste af øens overflade består af stenet terræn iblandet maki, vinmarker, 

olivenlunde, græssletter og områder med spredte buskadser ind i mellem opdelt med krydsende 

stenmure. Første stop var ved vejbroen over til Pag, her kom en bl.a en Hedehøg trækkende forbi og 

vi hørte og så Markpiber i sangflugt 



 6 

Midt på øen stoppede vi ved 

et område med gamle 

saltbassiner hvor vi havde 

fornøjelsen af  bl.a 

Dværgskarv 3 samt 

Stenhøne 2 og i nærheden 

det velkendte vådområde 

Jezoro Velo Blato med 

ferskvand, der tiltrækker 

trækfugle som en oase i en 

ørken.  Her dukkede mange 

spændende arter op bla. 

Purpurhejre 8, Sort Ibis 8, 

Skestork 4, Sortterne 1, 

Hærfugl 2, Korttået lærke 1, 

Markpiber og 

Rødstrubet piber 4, mm 

 
Ved frokosttid efter vi havde forladt Pag og var tilbage på fastlandet tog vi til en andet kendt 

vådområde saltbassinerne ved byen Nin. Her var lige så spændende med mange vadefugle arter, bla 

Stylteløber, Damklire, Sortklire, Hvidbrystet præstekrave, Krumnæbbet ryle. I alt 16 vadefuglearter. 

Vi var endvidere heldige med Citronvipstjert 2 styk. Inden vi kørte det korte stykke over til 

saltbassinerne spiste vi frokost ved vandet og havde bla Spansk spurv 2. 
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På vejen tilbage til hotel Rajna spottede Ingelise en Kirkeugle fra bussen. Uglen blev fotograferet på 

kryds og tværs. 

 
Om aftenen kunne vi høre Dværghornugle fra hotellets terrasse. Uglen opholdt sig ved den 

nærliggende kirke hvortil vi arrangerede en ’ugletur’ og vi havde en fin ugleaften hvor den blev hørt 

og set fint.  

 

Dagens observationer  (83 arter) 

 
Stenhøne/Rock Partridge/2 
Fasan/Common Pheasant/2 
Knopsvane/Mute Swan/25 
Gravand/Common Shelduck/6 
Knarand/Gadwall/3 
Pibeand/Eurasian Wigeon/20 
Gråand/Mallard/25 
Skeand/Northern Shoveler/2 
Krikand/Common Teal/2 
Toppet Skallesluger/Red-breasted Merganser/2 
Lille Lappedykker/Little Grebe/6 
Toppet Lappedykker/Great Crested Grebe/6 
Sorthalset Lappedykker/Black-necked or Eared Grebe/2 
Sort Ibis/Glossy Ibis/8 
Skestork/Eurasian Spoonbill/4 
Fiskehejre/Grey Heron/12 
Purpurhejre/Purple Heron/8 
Silkehejre/Little Egret/7 
Dværgskarv/Pygmy Cormorant/3 
Skarv/Great Cormorant/6 
Tårnfalk/Common Kestrel/4 
Rørhøg/Western Marsh Harrier/4 
Hedehøg/Montagu's Harrier/14 
Spurvehøg/Eurasian Sparrowhawk/2 
Musvåge/Eurasian Buzzard/1 
Vandrikse/Water Rail/1 
Blishøne/Common Coot/25 
Stylteløber/Black-winged Stilt/25 
Strandhjejle/Grey Plover/6 
Lille Præstekrave/Little Ringed Plover/8 
Hvidbrystet Præstekrave/Kentish Plover/10 
Dobbeltbekkasin/Common Snipe/8 
Stor Kobbersneppe/Black-tailed Godwit/2 
Sortklire/Spotted Redshank/12 
Rødben/Common Redshank/6 
Damklire/Marsh Sandpiper/3 
Hvidklire/Common Greenshank/11 

Svaleklire/Green Sandpiper/2 
Tinksmed/Wood Sandpiper/25 
Mudderklire/Common Sandpiper/4 
Krumnæbbet Ryle/Curlew Sandpiper/2 
Almindelig Ryle/Dunlin/16 
Brushane/Ruff/55 
Middelhavssølvmåge/Yellow-legged Gull/65 
Hættemåge/Common Black-headed Gull/1 
Sortterne/Black Tern/1 
Klippedue/Rock Dove/2 
Tyrkerdue/Eurasian Collared Dove/6 
Kirkeugle/Little Owl/2 
Mursejler/Common Swift/5 
Hærfugl/Common Hoopoe/2 
Husskade/Common Magpie/1 
Krage/Carrion Crow/12 
Musvit/Great Tit/2 
Digesvale/Sand Martin/25 
Landsvale/Barn Swallow/55 
Bysvale/Northern House Martin/45 
Korttået Lærke/Greater Short-toed Lark/1 
Toplærke/Crested Lark/8 
Sanglærke/Eurasian Skylark/2 
Munk/Blackcap/3 
Gærdesanger/Lesser Whitetroath/1 
Stær/European Starling/25 
Solsort/Eurasian Blackbird/12 
Sydlig Nattergal/Common Nightingale/6 
Sortstrubet Bynkefugl/Common Stonechat/1 
Middelhavsstenpikker/Black-eared Wheatear/2 
Blådrossel/Blue Rock Thrush/6 
Gråspurv/House Sparrow/3 
Spansk Spurv/Spanish Sparrow/2 
Hvid Vipstjert/White Wagtail/6 
Gul Vipstjert/Yellow Wagtail/4 
Citronvipstjert/Citril Wagtail/2 
Markpiber/Tawny Pipit/4 
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Rødstrubet Piber/Red-throated Pipit/4 
Bogfinke/Chaffinch/3 
Gulirisk/European Serin/6 
Grønirisk/European Greenfinch/6 
Stillits/European Goldfinch/6 

Tornirisk/Common Linnet/8 
Bomlærke/Corn Bunting/3 
Gærdeværling/Cirl Bunting/3 
Rørspurv/Reed Bunting/1 

 

Dagens fugl:  Kirkeugle 

 

Mandag den 24.april 
 

Vi startede dagen tidligt med morgenmad kl 7 og afgang kl 8 uden den traditionelle morgentur før 

morgenmaden.  (Nogen havde vist været tidligt oppe endda for udnytte morgenlyset til 

fotografering.)  Dagens udflugter foregik alle i den nærliggende Paklenica nationalpark og i 

forskellige højder  

 

Vi startede med at køre lidt op ad bjergskråningerne og luskede rundt efter småfugle. En del sangere 

bla Skovsanger og flere Vendhalse samt Broget fluesnappere var ankommet i løbet af natten. Vi 

fortsatte herefter til fods direkte til den lille ravine hvor vi et par dage før havde fundet et redehul af 

Klippespætmejse. 

 
Denne gang var der flere Hvidskægget sangere (østlig race) og Østlig Mestersangere, en stor flok 

Alpesejlere samt Klippespætmejse 2 i redehul (bygget med ler ind i et naturligt klippehul i 

bjergsiden ) . Alpeallikerne befandt sig stadig i lav højde da det endnu var for koldt for dem at flyve 

op til yngleområderne højere oppe. 

 

På vejen længere op gjorde vi et kørt ophold ved det gode Stenhøne sted hvor vi havde været 

tidligere. Denne gang var lidt mere heldige med at se en enkelt på afstand stå på en sten. Der var i 

alt 3 fugle i området. Lidt rovfugletræk blev det også til med Rørhøg 1, Blå kærhøg 1, Hedehøg 2-3, 

Vandrefalk 2,  Spurvehøg 1 og Musvåge 1.  Blådrossel er ret almindelig. 

 

Længere oppe så langt bussen kunne køre forsvarligt stod vi alle af og gik ca 1 km ad vejen op og 

havde en smuk tur med gode observationer af Slangeørn 3, Musvåge 1, Klippesvale 5, 

Mestersanger, Hvidskægget sanger mm.  
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Endnu et Stenhøne-stop på vejen ned gav igen resultat idet en Stenhøne havde placeret sig selv på 

en klippeblok lige uden for bussens vinduer. Her blev det til nogle fine foto’s. 

 

 
Stenhøne Foto: Ingelise 

 

Vel ankommet til hotellet til lidt afslapning inden aftensmad havde vi fornøjelsen af 5 Nathejrer 

foran hotellets altaner. 

 

Dagens observationer  (51 arter) 
Stenhøne/Rock Partridge/3 
Fasan/Common Pheasant/1 
Sortstrubet Lom/Black-throated Diver/Arctic Loon/1 
Nathejre/Black-crowned Night Heron/5 
Tårnfalk/Common Kestrel/2 
Vandrefalk/Peregrine Falcon/2 
Slangeørn/Short-toed Eagle/3 
Rørhøg/Western Marsh Harrier/1 
Blå Kærhøg/Hen Harrier/1 
Hedehøg/Montagu's Harrier/4 
Spurvehøg/Eurasian Sparrowhawk/1 
Musvåge/Eurasian Buzzard/1 
Middelhavssølvmåge/Yellow-legged Gull/99 

Klippedue/Rock Dove/2 
Turteldue/European Turtle Dove/2 
Tyrkerdue/Eurasian Collared Dove/2 
Gøg/Common Cuckoo/1 
Alpesejler/Alpine Swift/35 
Mursejler/Common Swift/10 
Hærfugl/Common Hoopoe/1 
Vendehals/Northern Wryneck/3 
Alpeallike/Alpine Chough/25 
Krage/Carrion Crow/3 
Musvit/Great Tit/2 
Sørgemejse/Sombre Tit/1 
Digesvale/Sand Martin/3 



 10 

Landsvale/Barn Swallow/25 
Klippesvale/Eurasian Crag Martin/5 
Bysvale/Northern House Martin/20 
Toplærke/Crested Lark/1 
Gransanger/Common Chiffchaff/1 
Skovsanger/Wood Warbler/10 
Munk/Blackcap/15 
Mestersanger (østlig)/Orphean Warbler/8 
Hvidskægget Sanger (østlig)/Eastern Subalpine Warbler/10 
Sorthovedet Sanger/Sardinian Warbler/1 
Klippespætmejse/Western Rock Nuthatch/2 
Solsort/Eurasian Blackbird/10 
Sydlig Nattergal/Common Nightingale/20 

Bynkefugl/Whinchat/2 
Middelhavsstenpikker/Black-eared Wheatear/3 
Blådrossel/Blue Rock Thrush/6 
Broget Fluesnapper/Pied Flycatcher/6 
Gråspurv/House Sparrow/12 
Hvid Vipstjert/White Wagtail/5 
Bogfinke/Chaffinch/5 
Gulirisk/European Serin/8 
Grønirisk/European Greenfinch/6 
Stillits/European Goldfinch/4 
Tornirisk/Common Linnet/1 
Gærdeværling/Cirl Bunting/3 

 

Dagens fugl:  Stenhøne 
 

 

Tirsdag den 25.april 
 

Hele dagen blev brugt på transfer ca 250 km mod nord til 

turens andet hovedområde lidt udenfor Zagreb.   

 

Vi lavede flere stop undervejs og nåede frem til hotel 

Ecopark Krašograd til aftensmadstid.   

 

Ved at af stoppene på vej over Velebit  bjergene var vi hel-

dige af høre og se en Hortulan han.  

 

Dernæst et lidt længere stop ved et rigtig godt fuglested nær 

Korenica tæt på vejen godt og vel halvvejs til Zagreb. Områ-

det består af en større flad højslette omgivet af bjerge og grænsende ned til at lavere liggende del 

der af og til oversvømmes. Området er godt for orkideer fra starten af maj måned. Vi var heldige at 

opleve en flok på ca 40 Aftenfalke der havde valgt at raste her på trækket mod nord.  

 
Fotos: Ingelise  

 

Vi ville have afholdt frokost her men det var for koldt og blæsende så vi kørte til den nærmeste lille 

landsby ved landevejen og fik lov at spise ved det lokale turistagentur tæt på den berømte vandfalds 

naturpark Plitvice søerne. 
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Sidste stop var lige i nærheden af hotellet i et af de store fiskedamsområder Pisarovina. Vi nåede her 

at se Sort stork, flere hejrer, vandfugle samt rovfugle og nye sangere inden vi kørte til hotellet for 

indkvartering og middag.   Alt i alt en rigtig god fugle med sammenlagt 83 arter. 

 

Dagens observationer  (83 arter) 

 
Stenhøne/Rock Partridge/1 
Vagtel/Common Quail/1 
Fasan/Common Pheasant/4 
Knopsvane/Mute Swan/4 
Gråand/Mallard/30 
Krikand/Common Teal/8 
Hvidøjet And/Ferruginous Duck/2 
Lille Lappedykker/Little Grebe/2 
Toppet Lappedykker/Great Crested Grebe/2 
Sort Stork/Black Stork/1 
Hvid Stork/European White Stork/30 
Fiskehejre/Grey Heron/5 
Sølvhejre/Great Egret/3 
Skarv/Great Cormorant/30 
Tårnfalk/Common Kestrel/5 
Aftenfalk/Red-footed Falcon/40 
Lærkefalk/Eurasian Hobby/2 
Sort Glente/Black Kite/1 
Havørn/White-tailed Sea Eagle/1 
Rørhøg/Western Marsh Harrier/8 
Blå Kærhøg/Hen Harrier/1 
Hedehøg/Montagu's Harrier/1 
Spurvehøg/Eurasian Sparrowhawk/1 
Duehøg/Northern Goshawk/1 
Musvåge/Eurasian Buzzard/5 
Blishøne/Common Coot/2 
Vibe/Northern Lapwing/10 
Lille Præstekrave/Little Ringed Plover/2 
Tinksmed/Wood Sandpiper/8 
Mudderklire/Common Sandpiper/1 
Brushane/Ruff/8 
Middelhavssølvmåge/Yellow-legged Gull/55 
Klippedue/Rock Dove/2 
Ringdue/Woodpigeon/1 
Tyrkerdue/Eurasian Collared Dove/4 
Gøg/Common Cuckoo/1 
Mursejler/Common Swift/3 
Vendehals/Northern Wryneck/1 
Stor Flagspætte/Great Spotted Woodpecker/1 
Pirol/Eurasian Golden Oriole/2 
Husskade/Common Magpie/6 
Krage/Carrion Crow/6 

Ravn/Common Raven/15 
Musvit/Great Tit/4 
Sortmejse/Coal Tit/1 
Digesvale/Sand Martin/3 
Landsvale/Barn Swallow/25 
Klippesvale/Eurasian Crag Martin/2 
Bysvale/Northern House Martin/12 
Sanglærke/Eurasian Skylark/12 
Savisanger/Savi's Warbler/1 
Drosselrørsanger/Great Reed Warbler/1 
Sivsanger/Sedge Warbler/2 
Kærsanger/Marsh Warbler/1 
Gransanger/Common Chiffchaff/1 
Munk/Blackcap/15 
Mestersanger (østlig)/Orphean Warbler/1 
Tornsanger/Greater Whitethroat/2 
Hvidskægget Sanger (østlig)/Eastern Subalpine Warbler/2 
Stær/European Starling/55 
Solsort/Eurasian Blackbird/8 
Misteldrossel/Mistle Thrush/6 
Sydlig Nattergal/Common Nightingale/6 
Husrødstjert/Black Redstart/6 
Sortstrubet Bynkefugl/Common Stonechat/1 
Middelhavsstenpikker/Black-eared Wheatear/3 
Blådrossel/Blue Rock Thrush/3 
Broget Fluesnapper/Pied Flycatcher/3 
Gråspurv/House Sparrow/15 
Skovspurv/Eurasian Tree Sparrow/2 
Hvid Vipstjert/White Wagtail/3 
Gul Vipstjert/Yellow Wagtail/3 
Markpiber/Tawny Pipit/2 
Bogfinke/Chaffinch/5 
Gulirisk/European Serin/12 
Grønirisk/European Greenfinch/6 
Stillits/European Goldfinch/2 
Tornirisk/Common Linnet/4 
Kernebider/Hawfinch/3 
Bomlærke/Corn Bunting/4 
Gulspurv/Yellowhammer/1 
Hortulan/Ortolan Bunting/1 
Gærdeværling/Cirl Bunting/2 

 
Dagens fugl:  Aftenfalk og Hortulan 

 

Onsdag den 26.april 
 

Igen en morgentur før morgenmaden (der først blev serveret kl 09:00 på dette sted) og denne gang i 

et for turen nyt område tæt på hotellet. Her hørte vi bla  Vagtel lige udenfor vores hytter. Blå 

Kærhøg på engene foran skoven. Mange syngende småfugle.  

 

Efter morgenmad ca kl 9 kørte vi til et område med fiskedamme og ubeboet natur, et stort frodigt 

område  omkring floden Kupa  (Kupa's Bassin) skabt af flere oversvømmelser gennem tiden. Hele 

dagen blev tilbragt i dette store område hvor vi besøgte Pisarovina fiskedamme samt et større 

skovområde Skanjac. 
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Som det fremgår af dagens observationer er området rig på de fleste hejrer, vandfugle og mange 

rovfugle på jagt. I skovområderne og de tilstødende enge havde vi mange forskellige småfugle, 6 

arter spætter, frøer, insekter og flora. 

 

 
 

 
        

Dagens observationer  (80 arter) 

 
Vagtel/Common Quail/1 
Fasan/Common Pheasant/3 
Knopsvane/Mute Swan/5 
Knarand/Gadwall/1 
Gråand/Mallard/15 
Spidsand/Northern Pintail/2 
Atlingand/Garganey/1 

Rødhovedet And/Red-crested Pochard/5 
Taffeland/Common Pochard/40 
Hvidøjet And/Ferruginous Duck/20 
Lille Lappedykker/Little Grebe/5 
Hvid Stork/European White Stork/12 
Fiskehejre/Grey Heron/6 
Sølvhejre/Great Egret/1 
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Silkehejre/Little Egret/1 
Skarv/Great Cormorant/45 
Tårnfalk/Common Kestrel/2 
Aftenfalk/Red-footed Falcon/1 
Lærkefalk/Eurasian Hobby/1 
Havørn/White-tailed Sea Eagle/2 
Rørhøg/Western Marsh Harrier/4 
Blå Kærhøg/Hen Harrier/1 
Musvåge/Eurasian Buzzard/4 
Vandrikse/Water Rail/1 
Grønbenet Rørhøne/Common Moorhen/1 
Blishøne/Common Coot/12 
Vibe/Northern Lapwing/4 
Lille Præstekrave/Little Ringed Plover/2 
Svaleklire/Green Sandpiper/1 
Tinksmed/Wood Sandpiper/12 
Brushane/Ruff/25 
Middelhavssølvmåge/Yellow-legged Gull/4 
Klippedue/Rock Dove/1 
Ringdue/Woodpigeon/2 
Tyrkerdue/Eurasian Collared Dove/4 
Gøg/Common Cuckoo/5 
Mursejler/Common Swift/3 
Lille Flagspætte/Lesser Spotted Woodpecker/2 
Mellemflagspætte/Middle Spotted Woodpecker/2 
Stor Flagspætte/Great Spotted Woodpecker/6 
Sortspætte/Black Woodpecker/2 
Grønspætte/Green Woodpecker/1 
Gråspætte/Grey-headed Woodpecker/2 
Husskade/Common Magpie/1 
Krage/Carrion Crow/12 
Ravn/Common Raven/6 
Musvit/Great Tit/9 

Blåmejse/Blue Tit/3 
Sumpmejse/Marsh Tit/3 
Landsvale/Barn Swallow/12 
Bysvale/Northern House Martin/8 
Sanglærke/Eurasian Skylark/15 
Savisanger/Savi's Warbler/2 
Drosselrørsanger/Great Reed Warbler/10 
Rørsanger/Eurasian Reed Warbler/1 
Gransanger/Common Chiffchaff/2 
Skovsanger/Wood Warbler/1 
Munk/Blackcap/15 
Tornsanger/Greater Whitethroat/4 
Spætmejse/Eurasian Nuthatch/4 
Træløber/Eurasian Treecreeper/2 
Stær/European Starling/50 
Solsort/Eurasian Blackbird/8 
Sangdrossel/Song Thrush/5 
Rødhals/European Robin/1 
Sydlig Nattergal/Common Nightingale/2 
Husrødstjert/Black Redstart/1 
Bynkefugl/Whinchat/1 
Sortstrubet Bynkefugl/Common Stonechat/4 
Hvidhalset Fluesnapper/Collared Flycatcher/15 
Gråspurv/House Sparrow/15 
Skovspurv/Eurasian Tree Sparrow/10 
Hvid Vipstjert/White Wagtail/5 
Gul Vipstjert/Yellow Wagtail/10 
Bogfinke/Chaffinch/35 
Gulirisk/European Serin/4 
Grønirisk/European Greenfinch/15 
Stillits/European Goldfinch/5 
Tornirisk/Common Linnet/2 
Kernebider/Hawfinch/5 

 

Dagens fugl:  Rødhovedet and 

 

Torsdag den 27.april 

 
Sidste hele dag. Dagen startede som vanligt med en frisk morgentur inden morgenmaden, denne 

gang helt over i skoven hvor vi havde hørt Pirol kalde flere gange fra vores hytter. Her fik vi også 

Hedelærke og Skovpiber på listen.   

 

En stor del af dagen besøgte vi Draganici fiskedamme og tilstødende sump- og mere tørre 

skovområder. I løbet af dagen besøgte vi en bypark hvor vi var heldige med Korttået træløber. 

 

Som ventet havde vi mange arter ænder, hejrer, rovfugle, spætter (4), sangere og andre småfugle. 

 

  
Foto: Ingelise 
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Alt i alt en fin dage med 90 arter 

 

 

 

 

Dagens observationer  (90 arter) 

 
Vagtel/Common Quail/1 
Fasan/Common Pheasant/1 
Knopsvane/Mute Swan/12 
Pibeand/Eurasian Wigeon/1 
Gråand/Mallard/25 
Spidsand/Northern Pintail/2 
Atlingand/Garganey/1 
Taffeland/Common Pochard/10 
Hvidøjet And/Ferruginous Duck/8 
Lille Lappedykker/Little Grebe/12 
Toppet Lappedykker/Great Crested Grebe/10 
Sort Stork/Black Stork/3 
Hvid Stork/European White Stork/6 
Rørdrum/Eurasian Bittern/1 
Fiskehejre/Grey Heron/15 
Purpurhejre/Purple Heron/4 
Sølvhejre/Great Egret/30 
Silkehejre/Little Egret/4 
Skarv/Great Cormorant/12 
Tårnfalk/Common Kestrel/4 
Aftenfalk/Red-footed Falcon/1 
Sort Glente/Black Kite/3 
Havørn/White-tailed Sea Eagle/6 
Rørhøg/Western Marsh Harrier/15 
Blå Kærhøg/Hen Harrier/1 
Hedehøg/Montagu's Harrier/1 
Spurvehøg/Eurasian Sparrowhawk/1 
Musvåge/Eurasian Buzzard/4 
Vandrikse/Water Rail/1 
Grønbenet Rørhøne/Common Moorhen/1 
Blishøne/Common Coot/20 
Klyde/Pied Avocet/1 
Vibe/Northern Lapwing/16 
Lille Præstekrave/Little Ringed Plover/2 
Brushane/Ruff/45 
Middelhavssølvmåge/Yellow-legged Gull/35 
Hættemåge/Common Black-headed Gull/1 
Fjordterne/Common Tern/1 
Sortterne/Black Tern/1 
Tyrkerdue/Eurasian Collared Dove/2 
Gøg/Common Cuckoo/1 
Mursejler/Common Swift/2 
Lille Flagspætte/Lesser Spotted Woodpecker/1 
Mellemflagspætte/Middle Spotted Woodpecker/1 
Stor Flagspætte/Great Spotted Woodpecker/4 

Sortspætte/Black Woodpecker/2 
Pirol/Eurasian Golden Oriole/2 
Husskade/Common Magpie/1 
Krage/Carrion Crow/4 
Ravn/Common Raven/3 
Musvit/Great Tit/6 
Blåmejse/Blue Tit/2 
Digesvale/Sand Martin/8 
Landsvale/Barn Swallow/125 
Bysvale/Northern House Martin/200 
Halemejse/Long-tailed Tit/5 
Hedelærke/Woodlark/1 
Sanglærke/Eurasian Skylark/25 
Savisanger/Savi's Warbler/2 
Drosselrørsanger/Great Reed Warbler/5 
Sivsanger/Sedge Warbler/1 
Rørsanger/Eurasian Reed Warbler/4 
Gransanger/Common Chiffchaff/1 
Munk/Blackcap/12 
Tornsanger/Greater Whitethroat/6 
Spætmejse/Eurasian Nuthatch/2 
Korttået Træløber/Short-toed Treecreeper/1 
Stær/European Starling/55 
Solsort/Eurasian Blackbird/15 
Sangdrossel/Song Thrush/3 
Rødhals/European Robin/2 
Sydlig Nattergal/Common Nightingale/2 
Husrødstjert/Black Redstart/2 
Rødstjert/Common Redstart/1 
Bynkefugl/Whinchat/1 
Sortstrubet Bynkefugl/Common Stonechat/4 
Hvidhalset Fluesnapper/Collared Flycatcher/6 
Gråspurv/House Sparrow/12 
Skovspurv/Eurasian Tree Sparrow/6 
Hvid Vipstjert/White Wagtail/12 
Gul Vipstjert/Yellow Wagtail/14 
Skovpiber/Tree Pipit/2 
Bogfinke/Chaffinch/25 
Gulirisk/European Serin/6 
Grønirisk/European Greenfinch/6 
Stillits/European Goldfinch/2 
Tornirisk/Common Linnet/4 
Kernebider/Hawfinch/1 
Bomlærke/Corn Bunting/1 
Gulspurv/Yellowhammer/1 

 

Dagens fugl:  Hedehøg 

 

Fredag den 28.april 
 

 Tidlig afgang til lufthavnen der lå ca 40 min's kørsel fra hotellet og hjem til Danmark efter en 

 spændende og udbytterig tur. 
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Turens samlede obs per dag 
 

 162          sum  

 ART Set 
2014 

21. 
april 

22. 
april 

23. 
april 

24. 
april 

25. 
april 

26. 
april 

27. 
april 

 English 

1 Stenhøne x  2 2 3 1   8 Rock Partridge 

2 Vagtel      1 1 1 3 Common Quail 

3 Fasan x 1 1 2 1 4 3 1 13 Common Pheasant 

4 Knopsvane x   25  4 5 12 46 Mute Swan 

5 Gravand x   6     6 Common Shelduck 

6 Knarand    3   1  4 Gadwall 

7 Pibeand    20    1 21 Eurasian Wigeon 

8 Gråand x 2  25  30 15 25 97 Mallard 

9 Skeand x   2     2 Northern Shoveler 

10 Spidsand x      2 2 4 Northern Pintail 

11 Atlingand x      1 1 2 Garganey 

12 Krikand x   2  8    10 Common Teal 

13 Rødhovedet And       5  5 Red-crested Pochard 

14 Taffeland x      40 10 50 Common Pochard 

15 Hvidøjet And x     2 20 8 30 Ferruginous Duck 

16 Toppet Skallesluger x  1 2     3 Red-breasted Merganser 

17 Sortstrubet Lom x    1    1 Black-throated Diver/Arctic Loon 

18 Lille Lappedykker x   6  2 5 12 25 Little Grebe 

19 Toppet Lappedykker x   6  2  10 18 Great Crested Grebe 

20 Sorthalset Lappedykker   22 2     24 Black-necked or Eared Grebe 

21 Sort Stork x     1  3 4 Black Stork 

22 Hvid Stork x     30 12 6 48 European White Stork 

23 Sort Ibis x   8     8 Glossy Ibis 

24 Skestork x   4     4 Eurasian Spoonbill 

25 Rørdrum x       1 1 Eurasian Bittern 

26 Nathejre x    5    5 Black-crowned Night Heron 

27 Fiskehejre x 4  12  5 6 15 42 Grey Heron 

28 Purpurhejre x   8    4 12 Purple Heron 

29 Sølvhejre x     3 1 30 34 Great Egret 

30 Silkehejre x   7   1 4 12 Little Egret 

31 Dværgskarv    3     3 Pygmy Cormorant 

32 Skarv x   6  30 45 12 93 Great Cormorant 

33 Tårnfalk x 6 3 4 2 5 2 4 26 Common Kestrel 

34 Aftenfalk x     40 1 1 42 Red-footed Falcon 

35 Lærkefalk x     2 1  3 Eurasian Hobby 

36 Vandrefalk x  1   2    3 Peregrine Falcon 

37 Sort Glente x     1  3 4 Black Kite 

38 Havørn x     1 2 6 9 White-tailed Sea Eagle 

39 Slangeørn x    3    3 Short-toed Eagle 

40 Rørhøg x  1 4 1 8 4 15 33 Western Marsh Harrier 

41 Blå Kærhøg     1 1 1 1 4 Hen Harrier 

42 Hedehøg x 1 2 14 4 1  1 23 Montagu's Harrier 

43 Spurvehøg x  1 2 1 1  1 6 Eurasian Sparrowhawk 

44 Duehøg      1   1 Northern Goshawk 

45 Musvåge x 20 1 1 1 5 4 4 36 Eurasian Buzzard 

46 Vandrikse    1   1 1 3 Water Rail 

47 Grønbenet Rørhøne x       1 1 2 Common Moorhen 

48 Blishøne x   25  2 12 20 59 Common Coot 

49 Stylteløber x   25     25 Black-winged Stilt 

50 Klyde        1 1 Pied Avocet 

51 Vibe      10 4 16 30 Northern Lapwing 

52 Strandhjejle    6     6 Grey Plover 

53 Lille Præstekrave x   8  2 2 2 14 Little Ringed Plover 

54 Hvidbrystet Præstekrave x   10     10 Kentish Plover 

55 Dobbeltbekkasin x   8     8 Common Snipe 

56 Stor Kobbersneppe    2     2 Black-tailed Godwit 

57 Sortklire x   12     12 Spotted Redshank 

58 Rødben x   6     6 Common Redshank 

59 Damklire    3     3 Marsh Sandpiper 

60 Hvidklire x   11     11 Common Greenshank 

61 Svaleklire    2   1  3 Green Sandpiper 

62 Tinksmed x   25  8 12  45 Wood Sandpiper 

63 Mudderklire x  1 4  1   6 Common Sandpiper 
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64 Krumnæbbet Ryle x   2     2 Curlew Sandpiper 

65 Almindelig Ryle x   16     16 Dunlin 

66 Brushane x   55  8 25 45 133 Ruff 

67 Middelhavssølvmåge x 75 125 65 99 55 4 35 458 Yellow-legged Gull 

68 Hættemåge x   1    1 2 Common Black-headed Gull 

69 Fjordterne x  3     1 4 Common Tern 

70 Sortterne x   1    1 2 Black Tern 

71 Klippedue x  4 2 2 2 1   11 Rock Dove 

72 Ringdue x  1   1 2  4 Woodpigeon 

73 Turteldue x    2    2 European Turtle Dove 

74 Tyrkerdue x 2 2 6 2 4 4 2 22 Eurasian Collared Dove 

75 Gøg x    1 1 5 1 8 Common Cuckoo 

76 Dværghornugle   1      1 Eurasian Scops Owl 

77 Kirkeugle    2     2 Little Owl 

78 Alpesejler x    35    35 Alpine Swift 

79 Mursejler x   5 10 3 3 2 23 Common Swift 

80 Hærfugl x   2 1    3 Common Hoopoe 

81 Vendehals x    3 1   4 Northern Wryneck 

82 Lille Flagspætte       2 1 3 Lesser Spotted Woodpecker 

83 Mellemflagspætte       2 1 3 Middle Spotted Woodpecker 

84 Stor Flagspætte x     1 6 4 11 Great Spotted Woodpecker 

85 Sortspætte       2 2 4 Black Woodpecker 

86 Grønspætte       1  1 Green Woodpecker 

87 Gråspætte       2  2 Grey-headed Woodpecker 

88 Rødhovedet Tornskade x 1       1 Woodchat Shrike 

89 Pirol x     2  2 4 Eurasian Golden Oriole 

90 Skovskade x  1      1 Eurasian Jay 

91 Husskade x 1  1  6 1 1 10 Common Magpie 

92 Alpeallike   85  25    110 Alpine Chough 

93 Allike x 6 3      9 Eurasian Jackdaw 

94 Råge x 3        3 Rook 

95 Krage x 5 2 12 3 6 12 4 44 Carrion Crow 

96 Ravn x 2    15 6 3 26 Common Raven 

97 Musvit x 3 3 2 2 4 9 6 29 Great Tit 

98 Blåmejse x      3 2 5 Blue Tit 

99 Sortmejse      1   1 Coal Tit 

100 Sumpmejse x      3  3 Marsh Tit 

101 Sørgemejse   1  1    2 Sombre Tit 

102 Digesvale x   25 3 3  8 39 Sand Martin 

103 Landsvale x 5 15 55 25 25 12 125 262 Barn Swallow 

104 Klippesvale x    5 2   7 Eurasian Crag Martin 

105 Bysvale x  45 45 20 12 8 200 330 Northern House Martin 

106 Halemejse        5 5 Long-tailed Tit 

107 Korttået Lærke x   1     1 Greater Short-toed Lark 

108 Toplærke x   8 1    9 Crested Lark 

109 Hedelærke x       1 1 Woodlark 

110 Sanglærke x   2  12 15 25 54 Eurasian Skylark 

111 Savisanger x     1 2 2 5 Savi's Warbler 

112 Drosselrørsanger x     1 10 5 16 Great Reed Warbler 

113 Sivsanger x     2  1 3 Sedge Warbler 

114 Rørsanger x      1 4 5 Eurasian Reed Warbler 

115 Kærsanger x     1   1 Marsh Warbler 

116 Løvsanger x 1       1 Willow Warbler 

117 Gransanger x    1 1 2 1 5 Common Chiffchaff 

118 Skovsanger x    10  1  11 Wood Warbler 

119 Munk x 4 5 3 15 15 15 12 69 Blackcap 

120 Mestersanger (østlig) x  6  8 1   15 Orphean Warbler 

121 Tornsanger x     2 4 6 12 Greater Whitethroat 

122 Gærdesanger x   1     1 Lesser Whitetroath 

123 Hvidskægget Sanger (østlig) x  8  10 2   20 Eastern Subalpine Warbler 

124 Sorthovedet Sanger     1    1 Sardinian Warbler 

125 Spætmejse x      4 2 6 Eurasian Nuthatch 

126 Klippespætmejse x  1  2    3 Western Rock Nuthatch 

127 Træløber       2  2 Eurasian Treecreeper 

128 Korttået Træløber        1 1 Short-toed Treecreeper 

129 Stær x   25  55 50 55 185 European Starling 

130 Solsort x 5 6 12 10 8 8 15 64 Eurasian Blackbird 

131 Sangdrossel x      5 3 8 Song Thrush 

132 Misteldrossel x     6   6 Mistle Thrush 

133 Rødhals x 1      1 2 4 European Robin 
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134 Sydlig Nattergal x  2 6 20 6 2 2 38 Common Nightingale 

135 Husrødstjert x     6 1 2 9 Black Redstart 

136 Rødstjert x       1 1 Common Redstart 

137 Bynkefugl x    2  1 1 4 Whinchat 

138 Sortstrubet Bynkefugl x   1  1 4 4 10 Common Stonechat 

139 Middelhavsstenpikker x  4 2 3 3   12 Black-eared Wheatear 

140 Blådrossel x 2 4 6 6 3   21 Blue Rock Thrush 

141 Broget Fluesnapper x    6 3    9 Pied Flycatcher 

142 Hvidhalset Fluesnapper x      15 6 21 Collared Flycatcher 

143 Gråspurv x 6 5 3 12 15 15 12 68 House Sparrow 

144 Spansk Spurv    2     2 Spanish Sparrow 

145 Skovspurv x      2 10 6 18 Eurasian Tree Sparrow 

146 Hvid Vipstjert x 1 3 6 5 3 5 12 35 White Wagtail 

147 Gul Vipstjert x 1 1 4  3 10 14 33 Yellow Wagtail 

148 Citronvipstjert    2     2  

149 Markpiber x   4  2   6 Tawny Pipit 

150 Skovpiber x       2 2 Tree Pipit 

151 Rødstrubet Piber    4     4 Red-throated Pipit 

152 Bogfinke x  5 3 5 5 35 25 78 Chaffinch 

153 Gulirisk x 1 5 6 8 12 4 6 42 European Serin 

154 Grønirisk x 2 4 6 6 6 15 6 45 European Greenfinch 

155 Stillits x 2 6 6 4 2 5 2 27 European Goldfinch 

156 Tornirisk x  8 8 1 4 2 4 27 Common Linnet 

157 Kernebider x     3 5 1 9 Hawfinch 

158 Bomlærke x   3  4   1 8 Corn Bunting 

159 Gulspurv      1  1 2 Yellowhammer 

160 Hortulan      1   1 Ortolan Bunting 

161 Gærdeværling x 1 2 3 3 2   11 Cirl Bunting 

162 Rørspurv x   1      1 Reed Bunting 

 DAGSTOTAL  28 42 83 51 83 80 90 162  

            

 Set i 2014 ONLY           

1 Rødstrubet Lom x        0 Red-throated Diver or Loon 

2 Gråstrubet Lappedykker x        0 Red-necked Grebe 

3 Dværghejre x        0 Little Bittern 

4 Tophejre x        0 Squacco Heron 

5 Fiskeørn x        0 Osprey 

6 Hvepsevåge x         0 Honey Buzzard 

7 Triel x        0 Eurasian Stone Curlew 

8 Stor Præstekrave x        0 Ringed Plover 

9 Storspove x        0 Eurasian Curlew 

10 Dværgmåge x        0 Little Gull 

11 Sandterne x        0 Gull-billed Tern 

12 Hvidskægget Terne x         0 Whiskered Tern 

13 Biæder x        0 European Bee-eater 

14 Rødrygget Tornskade x         0 Red-backed Shrike 

15 Græshoppesanger x        0 Grasshopper Warbler 

16 Gulbug x        0 Icterine Warbler 

17 Havesanger x        0 Garden Warbler 

18 Stenpikker x        0 Northern Wheatear 

19 Jernspurv x        0 Dunnock 

20 Bjergvipstjert x        0 Grey Wagtail 

21 Bjergirisk x        0 Twite 

 

Turens fugl :  Sort stork 
 

Derudover: 

Pattedyr:   Sort egern , Bisam rotte, Mus, Hare, Rådyr, Vildsvin (spor), Hermelin, Bævergnav 

og glidespor, Huskat, Hund. 

Frøer, firben, slanger og lignende:   grøn og brun frø, løvfrø, stålorm, klokkefrø, gulbuget 

frø, springfrø, murfirben (Italian Wall Lizard), sort slange, ? , skilpadde 

Sommerfugle og insekter: citronsommerfugl, processionsspinder, bjørnespinder, orange 

høsommerfugl, aurora, vejrandøje, sydeuropæisk svalehale, perlemorssommerfugl, blåfugl, 

kardinal bille, skrappetæge, oldenborrre , hermelinssværmer?  
 


